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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 17. september 2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 151 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Karsten Hønge (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 151: 

”En analyse fra Ringsted Kommune: ”Det Rummelige arbejdsmarked”, 2014, vi-

ser, at personer over 30 år, der har en funktionsnedsættelse og som modtager 

kontanthjælp, uddannelseshjælp, revalidering, ledighedsydelse eller ressourceydel-

se i de seneste 5 år i gennemsnit har haft ca. 5 måneders beskæftigelse svarende til 

9 procent af tiden. Mener ministeren, at dette er tilfredsstillende? Har ministeren 

ideer til, hvordan tallene kan forbedres? Der henvises til 

https://ringsted.dk/sites/default/files/borger/arbejde_og_ledighed/mploy_2014_- 

_analyse_af_det_rummelige_arbejdsmarked_i_ringsted_kommune.pdf” 

 

 

Endeligt svar: 

Hvis flere borgere skal væk fra offentlige forsørgelse og i beskæftigelse er det vig-

tigt, at vi har et rummeligt arbejdsmarked, og hvor også personer med funktions-

nedsættelser har mulighed for at få deres ressourcer i spil.  

 

Derfor har det været en væsentlig del af reformen af førtidspension og fleksjob, 

som trådte i kraft i 2013, at skabe en mere rummelig fleksjobordning, hvor borgere 

med væsentlig nedsat arbejdsevne har mulighed for at få et fleksjob på få timer 

med fokus på at udvikle arbejdsevnen.  

 

Og vi kan se, at der er kommet rigtig godt gang i de små fleksjob, som der er opret-

tet omkring 13.000 af, siden reformen trådte i kraft, svarende til 6 ud af 10 nyopret-

tede fleksjob. Samtidig er ledigheden blandt personer i fleksjobordningen faldet fra 

25 pct. til 18,5 pct. siden 2013, hvilket betyder at flere borgere med nedsat arbejds-

evne har fået mulighed for at blive en del af arbejdsfællesskabet.  

 

Et andet vigtigt element i reformen handler om at tilbyde borgerne en individuel, 

tværfaglig og helhedsorienteret indsats i et ressourceforløb, hvor sundhedsmæssige, 

sociale og beskæftigelsesmæssige tilbud kombineres med det klare mål, at udvikle 

borgerens arbejdsevne.  
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Tilsvarende er det med kontanthjælpsreformen, som trådte i kraft i 2014, indført, at 

aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere har fået ret til en koordinerende sagsbe-

handler, og der er fokus på via progression at genvinde fodfæstet på arbejdsmarke-

det.  

 

Det bemærkes afslutningsvis, at den omtalte analyse fra Mploy er baseret på data 

tilbage fra 2014 og udelukkende bygger på tal for Ringsted kommune.  

 

 

Venlig hilsen 
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